
P00026.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 10/02/2007        N.      26 

 
OGGETTO: RICHIESTA GIUNTA REGIONE CAMPANIA  CONCESSIONI DEMANIALI 
MARITTIME DEL PORTO D'ISCHIA. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno , addì dieci, del  mese di febbraio,  nella Casa Comunale di Ischia, assistito dal 
Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE TECNICO 
 

 
Premesso che: 

- con note prot. Nn.30052, 30053 e 30054 del 12.12.2006, si inoltrava richiesta alla Giunta 
Regione Campania, Trasporti e Viabilità Settore Demanio Marittimo la richiesta per 
l’ottenimento delle concessioni demaniali marittime del Porto di Ischia delle zone 
denominate: “Banchina Fraulese”, “Banchina Antiche Terme Comunali” e “Banchina 
Palazzo D’Ambra”; 
- alle suindicate richieste, acquisite dal competente Settore Demanio  Marittimo il 
27.12.2006, veniva allegata tutta la documentazione di rito anche su supporto informatico; 
- la Giunta Regione Campania con proprie delibere n.2000 del 17.05.2002 e n.1806 del 
30.09.2004 stabiliva tra l’altro di rilasciare nuove concessioni demaniali marittime solo nei 
casi di seguito  elencati: 
1. definizione positiva dell’iter istruttoria della Capitaneri di Porto nell’anno 2001; 
2. richiesta di preminente interesse e di utilità pubblica: nel novero delle nuove 
concessioni di preminente interrese di utilità pubblica possono rientrare, previa istruttoria 
di rito, quelle richieste da pubblica amministrazione, soggetti pubblici e organismi di diritto 
pubblico, nonché quelle oggetto di istanza, ancorché avanzate da soggetti privati, 
riguardanti attività e servizi di utilità collettiva. 

Considerato che le inoltrate richieste risultano avere le caratteristiche che 
preminente interesse ed utilità pubbica ; 

Considerato altresì che scopo di questa Amministrazione Straordinaria risulta anche 
essere il raggiungimento di una migliore gestione organica degli specchi acquei nel Porto 
di Ischia, anche al fine di eliminare tutte le esternalità negative legate alla frammentazione 
delle concessioni e mitigare i contrasti e le frizioni verificatesi negli anni passati fra i 
dipartisti e sfociate anche in risse violente; 

Visto l’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
Ciò premesso si propone di 



P00026.DLB 

Deliberare 
 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intede per riportato anche se materialmente 
non trascritto ad integrazione delle richiamate note n.30052, 30053 e 30054 del 
22.12.2006 ( che per facilità di lettura si allegano alla presente),  richiedere nuovamente 
alla Giunta Regione Campania Trasporti e Viabilità – Settore Demanio Marittimo il rilascio 
delle concessioni demaniali marittime nle Porto di Ischia nelle zone denomin ate: : 
“Banchina Fraulese”, “Banchina Antiche Terme Comunali” e “Banchina Palazzo D’Ambra”; 
Dare atto che talii richieste delle concessioni demaniali marittime rientra pienamente e 
rispetta il disposto di cui alla richiamate delibere della G.R. n.2000 del 17.05.2002 e 
n.1806 del 30.09.2004  in quanto risultano di preminente interesse ed utiilità pubblica 
presentate da una pubblica amministrazione; 
Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
        IL DIRIGENTE SETTORE TECNICO 
                     Arch.Francescangelo Possemato 
 
 



P00026.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Richiesta Giunta 
Regione Campania concessioni demaniali  marittime del Porto d’Ischia”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 



P00026.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00026.DLB 

 
 


